议案》，同意以 15.42 元/股的价格，回购注销徐凯、徐治国等 11 名因从公司离职

而不再具备激励资格的激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计 161,500 股。

公司独立董事对本项议案发表了独立意见。

9、2018 年 5 月 28 日，公司召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事

会第十次会议，审议通过了《关于向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的议案》，

同意以 2018 年 5 月 28 日为授予日，以 15.42 元/股的价格向彭孟武先生、刘曙光

先生、李晓明先生合计授予限制性股票 27.5 万股。郭射宇（GUO SHEYU）先生、

谭日初（TAN RICHU）先生因个人原因自愿放弃获授的限制性股票。

10、2018 年 9 月 5 日，公司召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事

会第十三次会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股

票的议案》，同意公司根据《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披露业

务备忘录第 8 号—股权激励计划》以及《蓝思科技股份有限公司 2017 年限制性

股票与股票期权激励计划》的规定，以 10.28 元/股的价格回购注销吴立炼、陈西

等 13 名因从公司离职而不再具备激励资格的激励对象已授予但尚未解锁的限制

性股票合计 224,993 股。公司独立董事对本议案发表了独立意见。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格、资金来源

1、回购注销原因、数量及价格

吴立炼、陈西等13名激励对象因从公司离职而不再具备激励资格和条件，根

据《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披露业务备忘录第8号—股权

激励计划》以及《蓝思科技股份有限公司2017年限制性股票与股票期权激励计划》

的规定，公司将回购注销其已授予但尚未解锁的限制性股票合计224,993股。

 5 / 7

根据《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披露业务备忘录第8号

—股权激励计划》以及《蓝思科技股份有限公司2017年限制性股票与股票期权激

励计划》的有关规定，公司第三届董事会第十六次会议决议将《2017年限制性股

票与股票期权激励计划》首次授予部分限制性股票回购价格作出如下调整：

调整后的回购价格=调整前的每股限制性股票回购价格÷（1+每股公积金转

增股本的比率）=15.42元/股÷（1+0.4999459）=10.28元/股（四舍五入保留两位小

数）

回购总金额=回购价格×回购股数=10.28元/股×224,993股=2,312,928(元)

2、回购资金来源

公司本次限制性股票回购支付的资金全部为公司自有资金。

三、本次回购前后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次变动前 本次变

动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售条件流通股 3,273,875,327 83.02% -224,993 3,273,650,334 83.02%

无限售条件流通

股
669,736,883 16.98% 0 669,736,883 16.98%

总股本 3,943,612,210 100% -224,993 3,943,387,217 100%

注：以上股本结构数据截至 2018 年 9 月 4 日。

四、本次回购对公司的影响

本次回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票事项，不会对公司的财务

状况和经营业绩产生重大影响。

五、本次回购注销的审批程序

2018 年 9 月 5 日，公司召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第

 6 / 7

十三次会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的

议案》。根据公司 2017 年第三次临时股东大会的相关授权，本次回购注销在董事

会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

公司独立董事发表了独立意见，广东信达律师事务所律师出具了《关于蓝思

科技股份有限公司 2017 年股权激励计划之相关事项的法律意见书》。

六、监事会、独立董事、律师事务所发表的意见

1、监事会意见

根据《蓝思科技股份有限公司2017年限制性股票与股票期权激励计划》的规

定：“激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票不得解除限售，由公司回购注销”。经审核吴立炼、陈西等13名激励对

象从公司离职的相关资料，确认上述人员已不再具备激励资格，公司本次回购注

销其已获授但尚未解除限售的限制性股票符合《上市公司股权激励管理办法》、

《创业板信息披露业务备忘录第8号—股权激励计划》以及公司《2017年限制性

股票与股票期权激励计划》的有关规定，同意通过本议案。